D'acord amb la previsió de l'article 87.1.a) de la LCSP, el volum anual de negocis referit al millor exercici dins 
dels tres últims anys disponibles en funció de las dates de constitució, o d'inici d'activitats de l'empresari i de 
presentació de les ofertes per import igual o superior a UN MILIÓ CINC-CENTS MIL EUROS  (1.500.000€), 
IVA exclòs. En el cas de què la data de constitució de l'empresa o d'inici d'activitat sigui inferior a un any 
comptat des de la data final de presentació de proposicions, el requeriment s'entendrà proporcional al període. 

Solvència tècnica o professional.

[...]

L’adjudicatari respondrà directament i en exclusiva davant L’IMHAB si aquestes obligacions 
fossin incomplertes. 

11. Requeriment de pòlissa de responsabilitat civil 

S’estableix l’obligació de l’empresa adjudicatària de presentar, abans de la formalització del contracte, una 
pòlissa de responsabilitat civil per un import mínim de de DOS-CENTS CINQUANTA MIL EUROS (250.000,00€) 
que s’haurà de mantenir durant la vigència del contracte. 

12. Procediment d’adjudicació 

Es proposa la licitació d’un contracte de serveis (article 22 de la LCSP) que s’adjudicarà pel procediment obert, 
subjecte a regulació harmonitzada, de tramitació ordinària (articles 156 a 158 de la LCSP), amb pluralitat de